
Fernando Blanca
8.68 kW 7 de Febrero de 2025

PDBT

1,800 kWh $ 8,494

14 2,061 kWh $102

98.80 % BIMESTRE $ 8,392

$50,966.00 MXN $612.00 MXN $50,354.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.6 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250223

Fernando Blanca  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $ 3376.57 $ 47,271.98

1 Growatt Inverter 8 kW $ 18808.33 $ 18,808.33

14 ESTRUCTURA $ 1841.178 $ 25,776.49

14 Mano de obra sistema interconectado $ 1750 $ 24,500.00

14 MATERIAL ELÉCTRICO $ 3063.8 $ 42,893.20

1 TRÁMITE DE CFE $ $ 0.00

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $159,250.000
Enganche: $127,400.00
Saldo al término de la instalación: $23,887.5
Pago final al cambio de medidor: $7,962.5

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 50,966.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 50,354.00 $ 50,354.00 $ -108,896.00

2 $ 52,494.98 $ 630.36 $ 0.00 $ 51,864.62 $ 51,864.62 $ -57,031.38

3 $ 54,069.83 $ 649.27 $ 0.00 $ 53,420.56 $ 53,420.56 $ -3,610.82

4 $ 55,691.92 $ 668.75 $ 0.00 $ 55,023.18 $ 55,023.18 $ 51,412.35

5 $ 57,362.68 $ 688.81 $ 0.00 $ 56,673.87 $ 56,673.87 $ 108,086.22

6 $ 59,083.56 $ 709.48 $ 0.00 $ 58,374.09 $ 58,374.09 $ 166,460.31

7 $ 60,856.07 $ 730.76 $ 0.00 $ 60,125.31 $ 60,125.31 $ 226,585.62

8 $ 62,681.75 $ 752.68 $ 0.00 $ 61,929.07 $ 61,929.07 $ 288,514.69

9 $ 64,562.20 $ 775.26 $ 0.00 $ 63,786.94 $ 63,786.94 $ 352,301.63

10 $ 66,499.07 $ 798.52 $ 0.00 $ 65,700.55 $ 65,700.55 $ 418,002.18

11 $ 68,494.04 $ 822.48 $ 0.00 $ 67,671.57 $ 67,671.57 $ 485,673.74

12 $ 70,548.86 $ 847.15 $ 0.00 $ 69,701.71 $ 69,701.71 $ 555,375.46

13 $ 72,665.33 $ 872.57 $ 0.00 $ 71,792.76 $ 71,792.76 $ 627,168.22

14 $ 74,845.29 $ 898.74 $ 0.00 $ 73,946.55 $ 73,946.55 $ 701,114.77

15 $ 77,090.65 $ 925.70 $ 0.00 $ 76,164.94 $ 76,164.94 $ 777,279.71

16 $ 79,403.37 $ 953.48 $ 0.00 $ 78,449.89 $ 78,449.89 $ 855,729.60

17 $ 81,785.47 $ 982.08 $ 0.00 $ 80,803.39 $ 80,803.39 $ 936,532.99

18 $ 84,239.03 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 83,227.49 $ 83,227.49 $ 1,019,760.48

19 $ 86,766.20 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 85,724.31 $ 85,724.31 $ 1,105,484.79

20 $ 89,369.19 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 88,296.04 $ 88,296.04 $ 1,193,780.84

21 $ 92,050.27 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 90,944.93 $ 90,944.93 $ 1,284,725.76

22 $ 94,811.77 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 93,673.27 $ 93,673.27 $ 1,378,399.03

23 $ 97,656.13 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 96,483.47 $ 96,483.47 $ 1,474,882.51

24 $ 100,585.81 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 99,377.98 $ 99,377.98 $ 1,574,260.48

25 $ 103,603.38 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 102,359.31 $ 102,359.31 $ 1,676,619.80

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,037.8 2,345.8 2,018.6 2,040.8 1,936.7 2,046.4

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,798.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


